[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21.05.2024 № 357
г. Александровск-Сахалинский

	О принятии мер, обеспечивающих включение в ранее заключенные (муниципальные контракты, контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), условий об авансовых платежах

 [image: ]

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 16 апреля 2022 г. № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия», Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Установить, что при возникновении в ходе исполнения муниципальных контрактов (далее - контракт), предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия, независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения, в  2024 году допускаются изменения существенных условий контракта в части установление условия о выплате аванса.
2. Главные распорядители средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» как получатели средств местного бюджета и подведомственные им получатели средств местного бюджета вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до 1 января 2025 года, договоры (муниципальные контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части установления в них условия о выплате авансовых платежей (увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей) с соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и действует до 01.01.2025 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по вопросам строительства и архитектуры).

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf